



Rapport for miljøtilsyn hos Bunkhusvej 1, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Ejer			
Flemming Andersen	Bunkhusvej 1	9240 Nibe	Store Ajstrup
Ditte Brix Frandsen	Bunkhusvej 1	9240 Nibe	Store Ajstrup
Tilsynsdato	01-09-2022		
Baggrund for tilsyn	Prioriteret tilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	32255
Mobiltelefon		CVR nr.	38293117
E-mail		P. nr.	1022050644
Samkøring			

Godkendelsestype	
Godkendelsesdato	
Registrerede dyreenheder	5,45 DE

Kategori	2
-----------------	---

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
01-09-2022	Indskærpelse	Meddelt	Der må ikke ligge møg på randbelægningen, møddingen skal dækkes ned, og der skal etableres afløb fra møddingspladsen
01-09-2022	Indskærpelse	Meddelt	Etablering af stalde med mere end 200 m2 produktionsareal til heste kræver miljømæssig tilladelse

Bygningsoversigt

Bygn.nr	Navn	Areal (m2)	Bemærkning
B2	Løsdrift i maskinhus	332	
B4	Hestestald	198	
B5	Hestestald	326	

Produktionsarealer - Registreret

Bygn. nr	Afsnit	I drift	Areal (m2)	Dyretype/Flex gruppe	Staldsystem	Mdr. på græs	Reg.dat
B2	Løsdrift	Ja	56	Heste	Dybstrøelse		15-08-2022
B4	Hestebokse	Ja	114	Heste	Dybstrøelse		15-08-2022
B5	Hestebokse	Ja	143	Heste	Dybstrøelse		15-08-2022

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	2	0,69	0,00	15,37
Heste, 500 - mindre end 700 kg	Dybstrøelse	8	3,48	0,00	69,77
Heste, under 300 kg	Dybstrøelse	6	1,28	0,00	30,29

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Stutteri med i alt 16 heste jf. gødningsregnskab 2020-21.
Anvendelse af bygninger og stalde	Hestebokse i den ene side af den nordlige staldlænge samt i en del af den vestlige staldlænge. Løsdriftsareal i maskinhuset
Produktionsareal og gulvtyper	Der er fast bund i hestebokse og løsdrift. Dybstrøelse, som muges ud 2-3 gange årligt i hesteboksene og 1 gang årligt i løsdriften. Det blev oplyst, at der er fast bund i hestebokse og løsdriften, men intet afløb til opsamlingsbeholder.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	I boksene er der drikkekopper til vand. I løsdriften er der ikke vandkar og der tildeles heller ikke stråfoder. Produktionsarealet er 313 m ² i alt, og hvilket er opmålt af ejer i forbindelse med anmeldelse af dyreholdet 15-08-2022.
Læskure faste/flytbare	Pt. ingen læskure på marken, men de vil gerne have nogen, da hestene har brug for skygge om sommeren pga. klæger

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Byggedato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn. (m ²)	Bemærkning
Møddingsplads	01-05-2002	100	144	0	Tidl. ensilageplads uden afløb. Der skal etableres afløb

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tæthed	Ikke muligt at vurdere, da pladsen var fuld ved tilsynet. Bunden skal være tæt og uigennemtrængelig for fugt
Møddingsplads, sidebegrænsning	Mur på 2 sider. Ved tilsynet lå der møg på randbelægningen. Det indskærpes, at 2 meter randbelægning skal friholdes for møg
Møddingsplads, afløb	Der er intet afløb fra møddingspladsen. Pladsen skråner lidt mod den åbne ende mod vest, og på trods af at møget er meget tørt, er der krav om afløb fra en møddingsplads. Det indskærpes, at der skal være afløb fra pladsen til en opsamlingsbeholder for flydende husdyrgødning.
Møddingsplads, overdækning	Ved tilsynet var møddingen ikke overdækket. Det indskærpes, at møddinger skal dækkes ned straks efter udlægning, også selv om der er daglig tilførsel. Kommunen accepterer at en lille del af møddingen ikke er dækket ned i forbindelse med tilførsel af mødding.
Møddingsplads, tag- og overfladevand	Jeg lagde ikke mærke til, om der er tagrender på staldbygningen
Opbevaringskapacitet fast møg	Møddingspladsen er ikke stor nok til hele årets produktion af hestemøg. Derfor køres den ca. hver 3. måned. i markstak.
Ensilage, øvrige	Wrap

Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn ingstype	Bemærkning
Ajlebeholder	01-01-1931		0	60		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, øvrige	Der er en gammel ajlebeholder, og den må gerne bruges til møddingsvand. Den ligger højere end møddingspladsen, så der vil skulle bruges dykpumpe til at lede møddingsvand til beholderen

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Kompost i markstak, placering	Der var en stor markstak, som var startet op i foråret 2021 (ses på luftfotos). Markstakke må højst ligge 1 år ad gangen det samme sted, og ikke samme sted igen førend efter 5 år. Det var meningen at markstakken skulle være spredt ud i forbindelse med omlægning af nogle græsmarker, men det er for sent for i år. Det accepteres, at markstakken bliver liggende, indtil det er muligt at omlægge marken i 2023	1
Kompost i markstak, overdækning	Markstakken var overdækket ved tilsynet. Markstakke skal overdækkes straks efter udlægning, medmindre møget skal spredes ud på marken indenfor 7 dage efter udlægning	
Kompost, øvrige	Kun komposteret møg må lægges i markstak. Man anser hestemøg for at være komposteret efter 3 mdr., og med 2-3 årlige udmugninger af hesteboksene, må møget lægges direkte i markstak.	

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Øvrige bemærkninger	Der er et stort ønske om at få etableret en ridebane, og det kræver en landzonetilladelse. Da der er tale om et hestehold med mere end 200 m2 produktionsareal, skal der søges om miljøtilladelse, for at opnå landzonetilladelse til ridebanen.

Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Man overvejer at få container til hestemøget i stedet for at have mødding. Anlægget i Vegger ligger tæt på, og det er oplagt at kontakte dem om mulighederne.
Klima- og energiltag	Ikke drøftet
Natur og biodiversitet*	Ikke drøftet meget. Der er eng, som afgræsses. Der er mange rådyr, og der drives ikke jagt på dem
Ressourcer og genanvendelse*	Ikke drøftet. Plast fra wrap kan bortskaffes til genanvendelse